

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง อาคารปฏิบัติการเพื่อส่งเสริมคุณธรรมและจริยธรรม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดอุบลราชธานี

แบบ ปร.4 และแบบ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 24 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 15 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565

ประมาณราคาโดย

มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี

ลำดับ	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
	สรุปค่างานก่อสร้าง		
1	ค่างานก่อสร้างอาคาร	29,999,901.74	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น	29,999,901.74	
	ตัวอักษร (ยี่สิบเก้าล้านเก้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยเอ็ดบาทเจ็ดสิบสี่สตางค์)		

## แบบสรุปประมาณการค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง อาคารปฏิบัติการเพื่อส่งเสริมคุณธรรมและจริยธรรม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดอุบลราชธานี

แบบเลขที่

รายการ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 23 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 15 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565

ประมาณราคาโดย

มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	ค่างานก่อสร้างอาคาร				
1	งานโครงสร้าง	7,671,925.31			
2	งานสถาปัตยกรรม	13,757,140.98			- ดอกเบี้ยเงินกู้ = 5%
3	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร	1,159,722.67			- หักเงินประกันผลงาน = 0%
4	งานระบบสุขาภิบาล	1,551,526.15			- ภาษีมูลค่าเพิ่ม = 7%
	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงิน	24,140,315.10	1.2276	29,634,650.82	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น			29,634,650.82	
	ค่างานครุภัณฑ์				
	งานครุภัณฑ์	341,356.00			
	รวมค่างานวัสดุและครุภัณฑ์	341,356.00	1.07	365,250.92	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น			29,999,901.74	
	คิดเป็นเงินประมาณ			29,999,901.74	
	ตัวอักษร (ยี่สิบเก้าล้านเก้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยเอ็ดบาทเจ็ดสิบสี่สตางค์)				



ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง อาคารปฏิบัติการเพื่อส่งเสริมคุณธรรมและจริยธรรม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณการ โดย มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี

เมื่อวันที่ 15 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานวิศวกรรมโครงสร้าง								
	- งานรื้อถอน ปรับพื้นที่ ปักผัง	1.00	งาน	25,000.00	25,000.00	-	-	25,000.00	
	- งานถมดินปรับระดับ พร้อมบดอัดแน่น	224.25	ลบ.ม แน่น	150.00	33,637.33	99.00	22,200.64	55,837.97	
	- เจาะสำรวจดิน	2.00	จุด	13,500.00	27,000.00	-	-	27,000.00	
	- เสาค้ำเสาเข็มเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.35 m SAFE LOAD 30 T/PILE	69.00	ต้น	8,215.00	566,835.00	1,500.00	103,500.00	670,335.00	
	- ตัดหัวเสาเข็ม 0.35 m	69.00	ต้น	-	-	350.00	24,150.00	24,150.00	
	-ทดสอบความสมบูรณ์ของเสาเข็ม (Seismic test)	69.00	ต้น	-	-	300.00	20,700.00	20,700.00	
	- Dynamic load test	2.00	จุด	-	-	25,000.00	50,000.00	50,000.00	
	- ขุดดิน-ถมดิน	76.07	ลบ.ม	-	-	99.00	7,530.93	7,530.93	
	- ทราชหายาบ	42.53	ลบ.ม	280.00	11,908.40	91.00	3,870.23	15,778.63	
	- คอนกรีตหายาบ	10.28	ลบ.ม	1,800.00	18,504.00	398.00	4,091.44	22,595.44	
	- ไม้แบบรวมตะปู	2,021.05	ตร.ม	180.00	363,789.00	-	-	363,789.00	
	- ค่าแรงไม้แบบ	2,887.21	ตร.ม	-	-	133.00	383,998.93	383,998.93	
	- คอนกรีตผสมเสร็จ รูปทรงกระบอก f'c 280 กก./ตร.ซม.	575.24	ลบ.ม	2,240.00	1,288,537.60	485.00	278,991.40	1,567,529.00	
	- เหล็กเสริมคอนกรีต								
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 สก. 9 มม.	8,510.07	กก.	29.03	247,047.33	4.10	34,891.29	281,938.62	
	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 สก. 12 มม.	20,468.04	กก.	28.30	579,245.53	3.30	67,544.53	646,790.06	
	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 สก. 16 มม.	12,100.93	กก.	28.08	339,794.11	3.30	39,933.07	379,727.18	
	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 สก. 20 มม.	21,544.21	กก.	28.13	606,038.63	2.90	62,478.21	668,516.84	
	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 สก. 25 มม.	9,224.35	กก.	28.13	259,480.97	2.90	26,750.62	286,231.58	

















ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง อาคารปฏิบัติการเพื่อส่งเสริมคุณธรรมและจริยธรรม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณการ โดย มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี

เมื่อวันที่ 15 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.6	งานมุงหลังคา								
	หลังคากระเบื้องว่าว ขนาด 13 นิ้ว	832.62	ตร.ม.	533.00	443,786.46	85.00	70,772.70	514,559.16	
	ครอบสัน	47.50	ม.	150.00	7,125.00	80.00	3,800.00	10,925.00	
	ครอบข้าง	137.50	ม.	136.00	18,700.00	80.00	11,000.00	29,700.00	
	ครอบข้างปิดชาย	10.00	ชุด	68.00	680.00	-	-	680.00	
	ครอบปิดजू	5.00	ชุด	68.00	340.00	-	-	340.00	
	ครอบสัน 2 ทาง	1.00	ชุด	68.00	68.00	-	-	68.00	
	แผ่นสะท้อนความร้อน	13.00	ม้วน	3,950.00	51,350.00	-	-	51,350.00	
	แผ่นรองใต้หลังคา Sub roof	7.00	ชั้น	2,200.00	15,400.00	-	-	15,400.00	
	อุปกรณ์ยึดครอบระบบแห้ง สันหลังคา	13.00	ชุด	1,440.00	18,720.00	-	-	18,720.00	
	เชิงชาย ไม้สังเคราะห์ 6 นิ้ว	112.00	ม.	54.25	6,076.00	45.00	5,040.00	11,116.00	
	เชิงชาย ไม้สังเคราะห์ 8 นิ้ว	112.00	ม.	73.75	8,260.00	45.00	5,040.00	13,300.00	
	อุปกรณ์ประกอบอื่นๆ	1.00	งาน	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	
	บันลุม อลูมิเนียมคอมโพสิต Type 1	1.00	ชุด	166,100.00	166,100.00	-	-	166,100.00	วัสดุ+แรง
	บันลุม อลูมิเนียมคอมโพสิต Type 2	2.00	ชุด	229,800.00	459,600.00	-	-	459,600.00	วัสดุ+แรง
	บันลุม อลูมิเนียมคอมโพสิต Type 3	2.00	ชุด	214,000.00	428,000.00	-	-	428,000.00	วัสดุ+แรง
	Aluminium composit หนา 4 มม.ความหนา 4 มม. พร้อมโครงเคร่า (Flashing)	136.18	ตร.ม	3,500.00	476,630.00	1,000.00	136,180.00	612,810.00	
	ค้ำยันประดับ	16.00	ชุด	2,550.00	40,800.00	-	-	40,800.00	วัสดุ+แรง
	แปสำเร็จรูป 0.55mm.	4,464.00	ม.	35.00	156,240.00	-	-	156,240.00	
	ค่าแรงติดตั้งแปสำเร็จรูป	832.62	ตร.ม	-	-	25.00	20,815.50	20,815.50	











## ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง อาคารปฏิบัติการเพื่อส่งเสริมคุณธรรมและจริยธรรม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณการ โดย มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี

เมื่อวันที่ 15 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานระบบไฟฟ้า								
3.1	ตู้โหลดเซ็นเตอร์ 36 ckt 100A.	1.00	ชุด	12,200.00	12,200.00	500.00	500.00	12,700.00	
	- เมนเซอร์กิตเบรกเกอร์ 3P 63AT/100AF. IC $\geq$ 10kA	1.00	ชุด	3,010.00	3,010.00	-	-	3,010.00	
	- เบรกเกอร์ 1P 16A. IC $\geq$ 5kA	9.00	ชุด	2,260.00	20,340.00	-	-	20,340.00	
	- เบรกเกอร์ 1P 20A. IC $\geq$ 5kA	15.00	ชุด	2,260.00	33,900.00	-	-	33,900.00	
	- เบรกเกอร์ 1P 32A. IC $\geq$ 5kA	3.00	ชุด	2,260.00	6,780.00	-	-	6,780.00	
3.2	Safety Switches Non-Fusible Outdoor NEMA type 3R								
	- 1 Phase 30A.	2.00	ชุด	4,650.00	9,300.00	100.00	200.00	9,500.00	
3.3	รางและท่อร้อยสายไฟฟ้า								
	- EMT 1/2"	1,245.00	เมตร	25.00	31,125.00	22.00	27,390.00	58,515.00	
	- IMC 1/2"	381.00	เมตร	94.00	35,814.00	26.00	9,906.00	45,720.00	
	- IMC 1 1/4"	100.00	เมตร	152.37	15,236.67	38.00	3,800.00	19,036.67	
	- Flexible Metal Conduit (Flex) 1/2"	200.00	เมตร	10.00	2,000.00	11.00	2,200.00	4,200.00	
	- HDPE 63 mm. PN8	30.00	เมตร	98.00	2,940.00	25.00	750.00	3,690.00	
	- Epoxy Wireway 100 x 50 mm. 1.0 mm.	9.00	เมตร	110.00	990.00	35.00	315.00	1,305.00	
	- FITTING&SUPPORT	1.00	งาน	25,000.00	25,000.00	10,000.00	10,000.00	35,000.00	
3.4	สายไฟฟ้า								
	- CV ขนาด 16 sq.mm.	400.00	เมตร	77.40	30,960.00	25.00	10,000.00	40,960.00	
	- CV ขนาด 6 sq.mm.	100.00	เมตร	39.60	3,960.00	15.00	1,500.00	5,460.00	
	- IEC01 ขนาด 2.5 sq.mm.	2,964.00	เมตร	8.00	23,712.00	7.00	20,748.00	44,460.00	

## ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง อาคารปฏิบัติการเพื่อส่งเสริมคุณธรรมและจริยธรรม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณการ โดย มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี

เมื่อวันที่ 15 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- IEC01 ขนาด 4 sq.mm.	2,284.00	เมตร	12.00	27,408.00	10.00	22,840.00	50,248.00	
	- Accessories	1.00	งาน	15,000.00	15,000.00	10,000.00	10,000.00	25,000.00	
<b>3.5</b>	<b>ดวงโคมไฟฟ้า</b>								
	- โคมควานไลท์ LED 13W. E27 หน้ากลม dayLight	22.00	ชุด	176.00	3,872.00	115.00	2,530.00	6,402.00	
	- โคมไฟรูปตัวแอลเข้ามุมหลอด LED Tube T8 1x18W.	2.00	ชุด	924.00	1,848.00	115.00	230.00	2,078.00	
	- โคม high Bay LED ขนาดไม่เกิน 200W. 6500k.	5.00	ชุด	3,260.00	16,300.00	650.00	3,250.00	19,550.00	
	- โคมไฟหน้าพลาสติกอะคลิลิก 2x18w. LED	36.00	ชุด	1,450.00	52,200.00	135.00	4,860.00	57,060.00	
	- Accessories	1.00	งาน	15,000.00	15,000.00	5,000.00	5,000.00	20,000.00	
<b>3.6</b>	<b>สวิตช์และเต้ารับอุปกรณ์ครบชุด</b>								
	- switch 1 Gang 16A. 250V. ฝาครอบพลาสติก	6.00	ชุด	69.00	414.00	80.00	480.00	894.00	
	- switch 2 Gang 16A. 250V. ฝาครอบพลาสติก	2.00	ชุด	97.00	194.00	90.00	180.00	374.00	
	- switch 3 Gang 16A. 250V. ฝาครอบพลาสติก	2.00	ชุด	125.00	250.00	100.00	200.00	450.00	
	- Receptacle Duplex 2p+E 16A 250V. w/ground	36.00	ชุด	120.00	4,320.00	90.00	3,240.00	7,560.00	
	- Receptacle Single 2p+E 16A 250V. w/ground	28.00	ชุด	80.00	2,240.00	90.00	2,520.00	4,760.00	
	- switch 1 Gang 16A. 250V. ฝาครอบพลาสติก(พัดลม)	5.00	ชุด	150.00	750.00	80.00	400.00	1,150.00	
	- Accessories	1.00	งาน	5,000.00	5,000.00	3,000.00	3,000.00	8,000.00	
<b>3.7</b>	<b>ไฟฉุกเฉิน</b>	28.00	ชุด	1,500.00	42,000.00	400.00	11,200.00	53,200.00	
<b>3.8</b>	<b>ไฟบอกทิศทาง</b>	7.00	ชุด	1,450.00	10,150.00	450.00	3,150.00	13,300.00	
<b>3.9</b>	<b>พัดลมระบายอากาศ ขนาด 10 นิ้ว ฝั่งฟ้า, ดูดออก</b>	5.00	ชุด	1,750.00	8,750.00	450.00	2,250.00	11,000.00	
<b>3.10</b>	<b>แอร์ 40000 BTU</b>	2.00	ชุด	71,000.00	142,000.00	2,000.00	4,000.00	146,000.00	





## ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง อาคารปฏิบัติการเพื่อส่งเสริมคุณธรรมและจริยธรรม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณการ โดย มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี

เมื่อวันที่ 15 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
<b>4.1</b>	<b>Cold Water System</b>								
	- ท่อ PPR-80 ขนาด 3/4" (CLASS PN 10)	11.22	ม.	46.00	516.12	30.00	336.60	852.72	
	- ท่อ PPR-80 ขนาด 1" (CLASS PN 10)	28.38	ม.	81.32	2,307.86	30.00	851.40	3,159.26	
	- ท่อ PPR-80 ขนาด 1-1/4" (CLASS PN 10)	33.00	ม.	113.00	3,729.00	30.00	990.00	4,719.00	
	- ท่อ PPR-80 ขนาด 1-1/2" (CLASS PN 10)	78.38	ม.	180.00	14,108.40	30.00	2,351.40	16,459.80	
	- ท่อ PPR-80 ขนาด 2" (CLASS PN 10)	50.77	ม.	287.00	14,570.99	40.00	2,030.80	16,601.79	
	- ข้อต่อ อุปกรณ์ท่อ	1.00	เหมา	17,616.19	17,616.19	5,284.86	5,284.86	22,901.04	
	- อุปกรณ์ซีดแวนท่อ	1.00	เหมา	10,569.71	10,569.71	3,170.91	3,170.91	13,740.62	
	- Sleeve pipe	1.00	เหมา	1,500.00	1,500.00	500.00	500.00	2,000.00	
	- Painting	1.00	เหมา	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
	- Air Chamber ขนาด 2"	1.00	ชุด	2,850.00	2,850.00	400.00	400.00	3,250.00	
	- FLOAT VALVE ทองเหลือง ขนาด 1-1/2"	1.00	ชุด	1,290.00	1,290.00	300.00	300.00	1,590.00	
	- ประตูน้ำทองเหลือง (GATE VALVE) ขนาด 3/4"	1.00	ชุด	320.00	320.00	150.00	150.00	470.00	
	- ประตูน้ำทองเหลือง (GATE VALVE) ขนาด 1-1/2"	3.00	ชุด	800.00	2,400.00	300.00	900.00	3,300.00	
	- ประตูน้ำทองเหลือง (GATE VALVE) ขนาด 2"	11.00	ชุด	1,192.00	13,112.00	400.00	4,400.00	17,512.00	
	- ประตูน้ำปีกผีเสื้อ ขนาด 2-1/2"	1.00	ชุด	3,170.00	3,170.00	500.00	500.00	3,670.00	
	- Check vale ทองเหลือง ขนาด 1-1/2"	1.00	ชุด	1,755.00	1,755.00	300.00	300.00	2,055.00	
	- Check vale ทองเหลือง ขนาด 2"	2.00	ชุด	3,700.00	7,400.00	400.00	800.00	8,200.00	





ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง อาคารปฏิบัติการเพื่อส่งเสริมคุณธรรมและจริยธรรม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณการ โดย มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี

เมื่อวันที่ 15 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- งานวางท่อ RCP. dia 40 cm. (Class 3).	147.65	ม.	842.60	124,409.89	-	-	124,409.89	วัสดุ+แรง
	- Man Hole dia 40 cm. พร้อมฝา	20.00	ชุด	2,500.00	50,000.00	140.00	2,800.00	52,800.00	
	<b>Total Storm Drainage System</b>				<b>249,341.33</b>		<b>34,670.65</b>	<b>284,011.98</b>	
<b>4.4</b>	<b>Wastewater Treatment System</b>								
	- ถังบำบัดน้ำเสียแบบเติมอากาศ ขนาด 8,000 ลิตร/วัน	2.00	ถัง	297,000.00	594,000.00	10,000.00	20,000.00	614,000.00	
	งานขุดดินและฝังกลบ+ฐาน คสล.ถังบำบัดน้ำเสีย	1.00	เหมา	44,820.00	44,820.00	-	-	44,820.00	
	<b>Total Wastewater Treatment System</b>				<b>638,820.00</b>		<b>20,000.00</b>	<b>658,820.00</b>	



